
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
  
 PID: MFCRDXDVVH 

Č. j.: MF-10139/2023/74-4 
 
 
 

 
Praha 27. 3. 2023 

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 22. března 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
„Postupem dle zákona o svobodném přístupu k informacím tímto shora nadepsané 
ministerstvo zdvořile žádám o poskytnutí následující informace: stanoviska 
ministerstva financí k návrhu novely vyhlášky ministerstva spravedlnosti, jíž se 
vydává advokátní tarif, zaslaného aktuálně ministerstvu spravedlnosti a/nebo České 
advokátní komoře.“ 

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. V souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do 
sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání 
a získání zveřejněné informace. 
 
Vámi požadované informace jsou zveřejněny na portálu informačního systému ODok 
Úřadu vlády České republiky 
https://odok.cz/portal/veklep/material/pripominky/KORNC4GCDSNU/. 

Jedná se o připomínky, které Ministerstvo financí uplatnilo k návrhu vyhlášky, kterou 
se mění vyhláška č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů,  v rámci 
meziresortního připomínkového řízení, které probíhalo v polovině roku 2021. 
Aktuálně  žádné meziresortní připomínkové řízení k této vyhlášce, kde by bylo 
Ministerstvo financí osloveným připomínkovým místem, neprobíhá. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://odok.cz/portal/veklep/material/pripominky/KORNC4GCDSNU/

